

ASSOCIAZIONE ITALIANA DI GNATOLOGIA

Sede in Bologna (BO) - Via Arienti n. 5 – CAP 40124

Codice fiscale 91045330379 – Partita iva 04005350378

BILANCIO AL 31/12/2018

Redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435-bis C.C. - Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro.

Stato patrimoniale attivo	31/12/2018	31/12/2017
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
(Di cui già -richiamati)	0	0
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>	560	560
- (Ammortamenti)	(560)	(560)
- (Svalutazioni)	0	0
<i>II. Materiali</i>	0	915
- (Ammortamenti)	0	(915)
- (Svalutazioni)		
<i>III. Finanziarie</i>	0	0
- (Svalutazioni)	0	0
Totale Immobilizzazioni	0	0
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>	0	0
<i>II. Crediti</i>		
- entro 12 mesi	11.745	7.721
- oltre 12 mesi	0	0
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>	0	0
<i>IV. Disponibilità liquide</i>	49.503	18.326
Totale attivo circolante	61.248	26.047
D) Ratei e risconti	0	0
Totale attivo	61.248	26.048
Stato patrimoniale passivo	31/12/2018	31/12/2017
A) Patrimonio netto		
<i>I. Patrimonio associativo</i>	16.713	19.975
<i>IX. Avanzo d'esercizio</i>	5.118	0
<i>IX. Disavanzo d'esercizio</i>	0	(3.263)
Totale patrimonio netto	21.831	16.712

B) Fondi per rischi e oneri		
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	0	0
D) Debiti		
- entro 12 mesi	28.300	1.485
- oltre 12 mesi	0	0
E) Ratei e risconti	11.117	7.850
Totale passivo	61.248	26.047

Conto economico	31/12/2018	31/12/2017
------------------------	-------------------	-------------------

A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	45.750	15.398
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) Altri ricavi e proventi:		
- quote associative	33.965	20.360
- sopravvenienze attive	1.227	0
Totale valore della produzione	80.942	35.758
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		0
7) Per servizi	73.391	35.786
8) Per godimento di beni di terzi	0	0
9) Per il personale	0	0
a) Salari e stipendi	0	0
b) Oneri sociali	0	0
c) Trattamento di fine rapporto	0	0
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	73.391	35.786
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	0
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	0	0
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) Accantonamento per rischi	0	0
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	118	2.125
Totale costi della produzione	73.509	37.911

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	7.433	(2.153)
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni:	0	0
16) Altri proventi finanziari:	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
d) proventi diversi dai precedenti:	0	0
17) Interessi e altri oneri finanziari:	0	0
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	7.433	(2.153)
22) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti		
a) Imposte correnti	2.315	1.110
23) Avanzo (Disavanzo) di gestione dell'esercizio	5.118	(3.263)

Il Presidente